ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littps://>vww.pcüreiras.ma.gov.br

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 006/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n®

006/2022, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de Urbanização e Requaíificação da Avenida João do Vale no

Mimicípio de Pedreiras/MA, em favor da empresa EMILENY O DA SILVA EIRELI - EPP,

CNPJ n° 19.495.939/0001-00, situada à Avenida Rio Branco, n° 142, Centro, CEP:

64.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total R$ 1.893.611,05 (Ura

milhão, oitocentos e noventa e três mil, seiscentos e onze reais e cinco centavos). Comunica

assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e

Administrativo.

Pedreiras/MA, 08 de março de 2023.

Marcos Brunieri de Freitas

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Avenida Rio Branco, n" 1111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA

E-mail: ínfraestrutura@pedrclras.nia.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA ) TERCEIROS | ISSN 2764-7129 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 762/2023 - 09/03/2023

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,
OraETOR/V DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUNLVNOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS. ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A ST CONFERIDAS.
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr{a). ANDREIA COSTA DA SILVA 30
(trlnia) áins de ferias rcgulamunlares referentes ao período
aquisitivo 2020/2021, a serem gozados dc 10/04/2023 à
IÜ/OS/2023, Assistente Soeial, junto a Secretaria Municipal dc
Saúde.

Dê-sc Ciência c Cumpra-se
Departamento dc Recursos Humanos dc Pctirciras - MA. 06 dc
Março de 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento dc Recursos Humanos

. PORTARIAS - CONCEDER: 063-B/2023

PORTARIA R. H. n°. 063-B/2023.

A SENHORA MARCIA FABUNE MOTA DE MORAIS,

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS. ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
.ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA
SILVA BARRO^ 90 (noventa} dias dc licença prêmio
regulamentares referentes ao período aquisitivo 20I3/20Í8. a
serem gozados de 01/09/2023 e 30/11^023. AOSD. junto a
Secretaria Municipal dc Saúde.
Dê-sc Ciência c Cumpra-se
Departamento de Recursos Humanos dc Pedreiras • MA, 06 de
Março dc 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recuisos Humanos

- PORTARIAS • CONCEDER: 064/2023

PORTARIA R. H. n». 064/2023.

A SEN1IOR.A NLVRCLA FABLVNE MOTA DE MORAIS,

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITUR/V MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(a). DALVANI PEREIRA FRAZÃO
DE LIMA, 30 {trinta) dias de férias regulamentares referentes
ao período aquisitivo 2021/2022, a serem gozados de 06/04/2023
à 07/05/2023. Aux. de Enfermagem, junto a Secretaria
Municipal dc Saúde.
Dê-sc Ciência c Cumpra-se
Departamento dc Recursos Humanos de Pedreiras - MA. 07 de
Março de 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

- PORTARIAS - CONCEDER: 064-A/2023

PORTARIA R. H. a\ 064-A/2023.

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MGIUVIS.

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MAR.ANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS.
RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr(a). SILVANA RODRIGUES DE
OLIVEIRA, 90 (noventa) dias de licença prêmio

Assinada eletronicamente por José Anderson da Silva Uma -

regulamentares referentes ao período aquisitivo 20)8/2023; ü
serem gozados de 03/04/2023 e 02/07/2023, Agente Comunitário
de Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde.
Dê-sc Ciência e Cumpra-se
Departamento dc Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 07 de
Março de 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS
Diretora do Departamento de Recursos Humano

• PORTARIAS - CONCEDER: 065/2023

PORTARIA R. II. n°. U6S/2023.

A SENHORA MARCIA F.LBLANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO M/VRANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER, ao(u) Sr(a). MARINETE SILVA LIMA, 30
(trinta) dias de férias regulamentares referentes ao período
aquisitivo 2021/2022, a serem gozados dc 01/04/2023 à
30/04/2023, Agente Comunitário de Saúde, junto a Secretaria
Municipal dc Saúde.
Dê-sc Ciência e Cumpra-se
Departamento dc Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 08 dc
Março dc 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MOILLIS

Diretora do Departamento dc Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 02/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA N'
002/2022 - SRF. Homologo o resultado da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA N" 002/2022 - SRP, do tipo
menor preço global, objetivando o Registro de Preços para
eventual c futura Contratação dc empresa especializada para
prestação dc serviços de instalação dc Subestações Aéreas para
os Prédios Públicos do Municipio de Pcdreira.s/MA, cm favor da
empresa F M DOS S PEDROSA - ME. CNPJ n"
39.754.268/0001 -54, situada à Avenida Zé Da Preta -

Loicameato São José. s/n. Santo Antônio dos Oliveiras, CEP;
65.727-000 - Trizidcla do Vale/MA, vencedora do certame no
valor total dc RS 786.395,36 (Setccentos c oitenta seis mil,
trezentos e noventa e cinco reais c trinta c seis centavos).
Comunica assim o resultado (inal do procedimento, levando cm
conla o interesse público c Administrativo. Pedreiras/MA, 09 de
março dc 2023. Marcos Brunieri de Freitas - Secretário
Municipal dc Infracslrutura c Urbanismo.

// ^ ^
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA /

E URBANISMO-LICITAÇÕES-AVISO DE I
,  HOMOLOGAÇÃO.: 006/2022 /

'aviso de HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° '/
006/2022. Homologo o resultado da licitação na modalidade j
TOMADA DE PREÇOS ti° 006/2022, do tipo menor preço /
global, objetivando a Contratação dc empresa especializada para /

19.495.939/0001-00, situada á Avenida Rio Branco, n" 142.
Centro, CEP: 64.725-000 - Pcdrciras/MA, vencedura do certame

no valor total RS 1.893.6! 1,05 (Um milhão, oiloccnios c noventa
e três mil, seisceutos c onze reais e cinco centavos). Comunica |
assim o resultado final do procedimento, levando em conta o j
interesse público e Administrativo. Pedreiras/MA, 08 de março (

CPF: *".3a9.343-" em 09/03/202316:51:16 - IP com n'; 192.168.0.104
AutenUcação em: www.pedrelras.ma.gov.br/dlarloo6tíal.php?ld=1607

aDOM www.pedreiras.ma.gov.br 4/6

PREFEtTURA MUNICIPAL QEPEDREIRASíMA | TERCEIROS | ISSN 27G4-7129 OIÂRIO OFICIAL- NUMERO: 762/2023 - 09/03/2023

J de 2023. Marcos Bmnieri de Freitas - Secretário Municipal de
Infracstruiura c Urbanismo. , /

f{ // // /'' ^
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 009/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N" Ü09/2023-SRP. Tomamos
púbüco o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N" 009/2023,
do tipo menor prcvo por item, visando o Registro dc Preços, para
futura, eventual c parcelada contratação dc empresa para
prestação dc scnúços dc locação de cantinltSo lipu munck. para
atender as necessidades da Secretaria dc Infraestruiura c

Urbanismo do Município dc Pedreiras - MA, cujo objeto foi
adjudicado a empresa: R. T. DA SILVA SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ N° 19.032.758/0001-30. sediada na Rua dos

Laranjeiras, n" 1432, Goiaba). CEP: 65.725 -000 -
Pcdrciras/MA. vencedora do certame no valor total dc RS
546.000,00 (Quinhentos c quarenta e seis mil reais), nos termos
da Lei Federal n° 10.520. dc 17 dc julho dc 2002, Decreto
Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013. Dccrclo
Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal a* 003/2021, Decreto
Mitnicipal n° 004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006,

^ alterada pela Lei Complementar n' 147/2014 e Lei
Complementar n" I5.5/2(M6. utilizando-se subsidiariamcnte as

normas da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçdcs c demais normas
pertinentes. O Prcgociro informa ainda, que os autos do Processo
se encontram com vistas franqueadas aos interessadas a partir da
data dcsia publicação, nos dias úteis no horário dc expediente.
Pedreiras/MA, cm 09 dc março dc 2023. Denilson Sousa
Medeiros - Pregociro Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 010/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N" 010/2D23-SRP. Tomamos
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023,
do tipo menor preço por item. visando o Registro de preços para
futura, eventual c parccioda aquisição de combusiivcis
automotivos pura atender a.s necessidades do Município dc
Pcdrciras/MA, cujo objcio foi adjudicado a empresa; L. A. DA
SILVA MORAES LTDA. inscrita no CNPJ N»
O2.S57.276/00OI -09. sediada na Rua Santo Antônio, n" 87,
Ccniio, CEP: 65.727-000 • Trízidcla do Vale - MA, vencedora
do cenamc no valor total de RS 3.706.110,00 (três milhões,
setccentos c seis mil c cento c dez reais), nos termos da Lei
Federa] n° 10.520, dc 17 dc julho dc 2002, Decreto Federal d°
10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n°
9.488/2018, Decreto Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal
n° 004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterado pela Lei
Complumemar n° 147/2014 e Lei Complcmcnlar n° 155/3016-
ucilizando-sc subsidiariamenic as normas da Lei n" 8.666/93 e

suas alccraçdcs c demais nurmas pertinentes. O Pregociro
informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistos
franqueadas aos interessados a partir da data dc.sta publicação,
nos dias úteis nu lioráriu dc expediente. Pcdrciras/MA. cm 09 dc
março dc 2023. Denilson Sousa Medeiros - Pregociro Municipal.

Assinado eletronicamente por José/^ndaison da Silva Uma -CPF: '".389.343-" em 09/03/2023 16:51:16 - IP com n': 192.166.0.104
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/dlanaonaal.php7ldz1607

aDOM www.pedreiras.ma.gov.br 5/6